PREFEITURA MUNICIPAL DE ERVAL VELHO

www.ervalvelho.sc.gov.br

RUA NEREU RAMOS, Nº 204, CENTRO, ERVAL VELHO, SC, CEP 89613-000

FONE: (49) 3542-1222 - e-mail: compras@ervalvelho.sc.gov.br

CNPJ nº 82.939.422/0001-91

E-mail: compras@ervalvelho.sc.gov.br

Rua Nereu Ramos, nº 204 Fone/Fax: (0**49) 542.1222.

89613-000             ERVAL VELHO             Santa Catarina

1/2

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 020/2019
EDITAL DE DISPENSA Nº 002/2019

Diagnósticos dos Serviços Públicos

O Prefeito Municipal de Erval Velho, Estado de Santa Catarina, Exmo. Senhor Walter Kleber

Kucher Junior torna público a Dispensa de Licitação n° 002/2019.

Justificativa da Dispensa: O presente processo licitatório tem como objeto a Prestação de

Serviços de Levantamentos e Diagnósticos Internos e Externos da Administração,

desenvolvimento de Reuniões Técnicas Administrativas e de Comando, bem como a

Capacitação Técnica de Gestores e Serviços Municipais. O valor dos serviços será de

R$ 15.900,00 (Quinze Mil e Novecentos Reais), o que justifica o enquadramento no artigo

24, II, da Lei 8666/93.

Justificativa da Realização do Trabalho: Justificamos a realização do presente, tendo em

vista a necessidade da administração proceder uma análise criteriosa quanto aos serviços

públicos fornecidos pelo município e corrigir as possíveis falhas para melhorar o

atendimento á população com vista a otimização de recursos em cumprimento ao princípio

constitucional da eficiência.

Justificativa da escolha do fornecedor: A PEDRO PAGLIARINI  ME (nome fantasia Alo

Brasil) pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ sob n.º 09.185.766/001-62 com

sede a Rua Tirol, nº 236, Centro, na cidade de Treze Tílias - SC é uma empresa idônea, e

os serviços por ela ofertados atendem plenamente a necessidade do Município, além de ser

a que apresentou o menor valor conforme orçamento/propostas recebidas.

Do Valor Contratado: O preço dos serviços de Prestação de Serviços de Levantamentos

e Diagnósticos Internos e Externos da Administração, desenvolvimento de Reuniões

Técnicas Administrativas e de Comando, bem como a Capacitação Técnica de

Gestores e Serviços Municipais é de R$ 15.900,00 (Quinze Mil e Novecentos Reais).

Da Forma de Execução: Os serviços deverão ser executados no prazo máximo de 60

(sessenta) dias após o recebimento da Autorização de Fornecimento e serão realizados

 PREFEITURA MUNICIPAL DE ERVAL VELHO

www.ervalvelho.sc.gov.br

RUA NEREU RAMOS, Nº 204, CENTRO, ERVAL VELHO, SC, CEP 89613-000

FONE: (49) 3542-1222 - e-mail: compras@ervalvelho.sc.gov.br

CNPJ nº 82.939.422/0001-91

E-mail: compras@ervalvelho.sc.gov.br

Rua Nereu Ramos, nº 204 Fone/Fax: (0**49) 542.1222.

89613-000             ERVAL VELHO             Santa Catarina

2/2

através de pesquisa de opinião pública por pesquisadores da empresa contratada de forma

direta e pessoal junto à população de Erval Velho. Os dados obtidos serão compilados e

transferidos em gráficos ou tabelas nas dependências da empresa contratada para posterior

entrega ao contratante.

Condições de Pagamento: A Prefeitura Municipal de Erval Velho, SC, efetuará o

pagamento até 10 dias após a realização dos serviços e mediante apresentação da Nota

Fiscal e entrega dos Relatórios.

Vigência: A vigência do Termo de Contrato será até 180 (cento e oitenta) dias contados da

data de sua assinatura.

Do Acompanhamento: Em observância ao que dispõe o artigo 67, da Lei 8.666/93,

nomeia-se como fiscal de execução do Contrato deste Processo de Licitação a Senhor

Alduir Antonio Mocelin, que recebe neste ato, mediante recibo, cópia integral desta

Justificativa de Dispensa e da Ata de Adjudicação e Homologação, para o efetivo exercício

de sua atribuição, na qual deverá ser acompanhar e registrar todas as ocorrências

relacionadas com a execução do mesmo, determinando o que for necessário à

regularização das faltas ou defeitos observados.

Erval Velho/SC, 13 de março de 2019.

Walter Kleber Kucher Junior
Prefeito Municipal

Visto Setor Jurídico